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Drodzy Siostry i Bracia, uczestniczący w Eucharystii, w
drugim Dniu Świąt Bożego Narodzenia, gdy Kościół
wspomina św. diakona Szczepana.

1. Św. Szczepan należał do grona pierwszych siedmiu
diakonów, których dobrali sobie do pomocy Apostołowie
Jezusa (Dz, 6, 1-7). Diakoni mieli zajmować się
wspieraniem ubogich we wspólnotach chrześcijańskich.
Bardzo szybko jednak podjęli zadania misyjne, a przede
wszystkim głoszenie Ewangelii. Prowadzili też
przygotowanie do chrztu i udzielali tego pierwszego wśród
świętych znaków sakramentalnych.
       
Szczepan podjął działalność prezentowania
chrześcijaństwa w środowisku rodzimym, żydowskim.
Spotkał się jednak z wielkim oporem i sprzeciwem
radykałów. Oni nie mogli i nie chcieli pogodzić się z tym, że
Jezus, Syn Maryi z Nazaret, był Synem Bożym, który stał
się człowiekiem. Wyznanie wiary w Chrystusa, ogłoszone
przez Szczepana publicznie, spowodowało gwałtowną
reakcję. Diakon został obrzucony kamieniami i tak zginął.
Stał się pierwszym chronologicznie wśród niezliczonej
liczby chrześcijańskich męczenników. Męczennicy to
konsekwentni chrześcijanie oraz świadkowie prawdy o
Jezusie, która spotyka się z nietolerancją i agresją (Dz 7,
59-60).

2. Dla chrześcijan istotą ich religijnej wiary jest prawda o
Jezusie, odwiecznym i jedynym Synu Bożym. Poprzez
narodzenie Jezusa w Betlejem, Bóg Ojciec okazał nam,
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ludziom, swoją bliskość i solidarność; zwłaszcza z
cierpiącymi, ubogimi i skrzywdzonymi. Nie był to
jednorazowy gest Bożej życzliwości wobec ludzi.
Życzliwość i bliskość ze strony Boga wobec nas jest stała.
Każdy człowiek posiada swoją twarz i serce, a także swoje
imię oraz własną historię swego życia. Pan Bóg zna każdą i
każdego z nas. Nie jesteśmy Mu obojętni. Dlatego też Bóg
Ojciec posłał dla nas swojego Syna. Jezus zaświadcza o
dobroci i bliskości Boga.

3. Nie znamy daty dziennej i miesiąca narodzin Jezusa.
Obchodzimy dzień Jego urodzin 25 grudnia. Czyni tak
chrześcijański Wschód, jak i Zachód. Z tym tylko, że
chrześcijanie wschodni trzymają się dawnego kalendarza
(tzw. juliańskiego), dlatego Boże Narodzenie obchodzą
kilkanaście dni później. Jednak i na tym odcinku zachodzą
pewne zmiany. Otóż nasi bracia grekokatolicy w Polsce, tj.
Kościół ukraińsko-katolicki, obchodzili wczoraj z nami, a
więc w tym samym dniu, święto Bożego Narodzenia.
Przeszli bowiem częściowo na kalendarz gregoriański,
przyjęty od wieków na Zachodzie.

4. Jest jeszcze ważny jubileusz, o którym pragnę
przypomnieć. Przed ośmiuset laty św. Franciszek z Asyżu
po raz pierwszy zorganizował szopkę i żłóbek z udziałem
ludzi i żywych zwierząt. Było to w grotach skalnych w
miejscowości Greccio (Greczjo) oddalonej 90 km od
Rzymu. Franciszek chciał w ten sposób zobrazować i
przypomnieć ludziom narodziny Jezusa. Wydarzyło się to
25 grudnia 1223 roku. Współbracia św. Franciszka
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rozszerzyli ten sposób upamiętnienia i uczczenia narodzin
Zbawiciela w całym Kościele. Żłóbek i szopka to także dziś,
współcześnie, specyficzna i poglądowa katecheza o Bożym
Narodzeniu, ważna zwłaszcza dla małych dzieci oraz całych
rodzin.

Z okazji osiemsetletniej rocznicy zbudowania pierwszej
szopki papież Franciszek udziela odpustu zupełnego. Mogą
uzyskać go ci, którzy w najbliższym czasie, tj. do 2 lutego
2024 roku, odwiedzą kościoły, gdzie posługują
franciszkanie. Trzeba wówczas pomodlić się przez chwilę
przy żłóbku Jezusa, choćby w sercu, myślnie. Zachęcam
więc do pielgrzymowania, zwłaszcza z dziećmi, do
kościołów franciszkańskich na terenie naszej diecezji. W
Elblągu są to: kościół św. Pawła, gdzie pracują Bracia
Mniejsi oraz kościół św. Jerzego, gdzie trwają na modlitwie
siostry Klaryski. W Kwidzynie - kościół Świętej Trójcy
(Bracia Mniejsi), a także kościoły: w Kadynach
(Franciszkanie) oraz Krynicy Morskiej (Kapucyni).

Trudne sprawy świata i Ojczyzny, a także naszych
wspólnot, powierzam wstawiennictwu Maryi, Matki Jezusa i
świętych Patronów. Proszę też o wytrwałość w modlitwie,
także wzajemnie za siebie, abyśmy nie tracili nadziei.

+Jacek Jezierski, biskup elbląski
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